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Acesse: h�p://covid-19.campinas.sp.gov.br

CASOS ÓBITOS  

SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA DIÁRIA - 22/06/2021

22/06/2021
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CASOS divulgados nas últimas 24h

22
ÓBITOS divulgados nas últimas 24h

Dados atualizado em                          as 14:30.  Fonte: Departamento de Vigilância em Saúde de Campinas-SP.  Dados referentes 
aos serviços públicos e privados do município.*Obs.: Informações com sexo indefinido ou ignorado não estão na pirâmide etária. 

TOTAL DE VACINAS APLICADAS 

2ª dose: 1ª dose: 169540461734
631274

http://covid-19.campinas.sp.gov.br/
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OCUPAÇÃO EM UTI COVID

Acesse: h�p://covid-19.campinas.sp.gov.br

UTI SUS MUNICIPAL*

162 (99%)

1 (1%)

TAXA DE OCUPAÇÃO UTI COVID

SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA DIÁRIA - 

UTI PARTICULAR

205 (89%)

26 (11%)

0%

50%

100%

jul 2020 set 2020 nov 2020 jan 2021 mar 2021 mai 2021

93% 98%

39%
53%

100%

59%

97%

63%
55%57%

SUS (estadual+municipal) PRIVADO

*vagas exclusivas para gestante. **Dados relacionados a ocupação de leitos UTI Estadual UNICAMP. 
Demais dados Estaduais acessar: https://www.saopaulo.sp.gov.br/planosp/simi/leitos/.
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TAXA DE OCUPAÇÃO UTI COVID 
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Média da Taxa de Ocupação UTI COVID entre SUS e PARTICULAR

Dados atualizado em                           as 14:30.  Fonte: Departamento de Vigilância em Saúde de Campinas-SP. 
Dados referentes aos hospitais  públicos e privados municipais. 
22/06/2021

Internados em 
UTI COVID462Internados em 

ENFERMARIA COVID 

Obs: Dados relacionados a ocupação de leitos UTI SUS MUNICIPAL extraídos da fonte CROSS.

394

UTI ESTADUAL**

27 (90%)

3 (10%)

OCUPADO LIVRE

http://covid-19.campinas.sp.gov.br/
https://www.saopaulo.sp.gov.br/planosp/simi/leitos/
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SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA DIÁRIA - 22/06/2021

PACIENTES ADULTOS AGUARDANDO VAGA DE INTERNAÇÃO 
POR SÍNDROME RESPIRATÓRIA AGUDA GRAVE HOJE

22/06/2021Dados atualizado em                           as 14:30.  Fonte: Departamento de Vigilância em Saúde de Campinas-SP. 
Dados referentes aos hospitais  públicos e privados do município.

Casos por Data de Início de Sintomas

0 Mil

50 Mil

100 Mil

C
as

os
 (

ac
um

ul
ad

os
)

jul 2020 jan 2021 jul 2021

41

110901

39877

12802

76100

1006

31357

55562

Óbitos por Data de Ocorrência do Óbito

0

2000

4000

Ó
bi

to
s 

(a
cu

m
ul

ad
os

)

jan 2020 jul 2020 jan 2021

1

3609

1293

116

1822

6

858

2972

0

100

Data de registro

N
úm

er
o 

de
 p

ac
ie

nt
es

mar 2021 abr 2021 mai 2021 jun 2021

45

0

102

036

80

12 19

61

22 30

122

25

47
66

7

36
18

Vaga Enfermaria Vaga UTI 

PACIENTES ADULTOS AGUARDANDO VAGA NO SUS MUNICIPAL

30

Fase emergencialFase vermelha Fase vermelha
(transição)

http://covid-19.campinas.sp.gov.br/
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SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA DIÁRIA - 
DETALHAMENTO DOS ÓBITOS POR COVID 

ÓBITOS DIVULGADOS NAS ÚLTIMAS 24 HORAS OCORRIDOS NO SUS E NA REDE PRIVADA

22/06/2021Dados atualizado em                           as 14:30.  Fonte: Departamento de Vigilância em Saúde de Campinas-SP. 
Dados referentes aos hospitais  públicos e privados do município.
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